P R O T O K O Ł  Nr  XXX/13

z sesji Rady Miejskiej w Żurominie odbytej w dniu 22 kwietnia 2013 roku pod przewodnictwem Pani Barbary Michalskiej  – Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żurominie.

Sesję rozpoczęto o godz. 1515 - zakończono o godz. 20 30 .

Stan osobowy Rady – 15 radnych

Obecnych na posiedzeniu było – 14 radnych (wg załączonej listy obecności).

Otwarcia sesji dokonał Pani Barbara Michalska – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej mówiąc: „Otwieram sesję Rady Miejskiej w Żurominie”, po czym przywitała obecnych na sali:

     1. Pana Zbigniewa Noska – Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin

2. Panią Marię Jędrzejewska – Zastępcę Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin

3. Panią Wiesławę Jankiewicz  - Sekretarza Gminy i Miasta

4. Panią Marię Żołnowską – Skarbnika Gminy

5. Kierowników Wydziałów w tut. Urzędzie.

6. Pan Piotra Wlazło – Dyrektora Żuromińskiego Centrum Kultury 

7. Pana Andrzeja Wiśniewskiego –Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurominie.

oraz redaktorów z lokalnej prasy.
Po przywitaniu Wiceprzewodnicząca Rady odczytała apel p. Michała Bodenszaca ( radny Rady Powiatu Żuromińskiego) do radnych Rady Miejskiej o rozważenie kwestii gospodarki śmieciowej i przyjęcie takich samych zasad dla miasta jak i wsi by nie dzielić społeczeństwa (pisemny apel w załączeniu). 
Dalej stwierdziła, że na sali obrad znajduje się  14 radnych, co stanowi quorum do podjęcia prawomocnych uchwał, w związku z czym odczytała porządek obrad sesji i zapytała -czy są uwagi lub wnioski do przedstawionego porządku?
Głos zabrał Pan Burmistrz mówiąc, że wnosi o wprowadzenie do porządku obrad sesji dodatkowych projektów uchwał, jak niżej:

1) Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
2) Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych.
3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
4) Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2013.
Innych wniosków nie było.
Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Pana Burmistrza i w związku  z tym zapytała:

Kto z radnych jest za tym, żeby do porządku obrad sesji wprowadzić projekty uchwał, jak niżej: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
W głosowaniu:

                        13 głosów było „za”.

                          1 osoba „wstrzymała się” od głosu.
2) Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych.
W głosowaniu:

                        13 głosów było „za”.

                          1 osoba „wstrzymała się” od głosu.
3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
W głosowaniu:

                        13 głosów było „za”.

                          1 osoba „wstrzymała się” od głosu.
4) Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2013.
W głosowaniu – 14 głosów było „za”. 

Następnie Pani Wiceprzewodnicząca odczytała ostateczną wersję porządku obrad sesji, jak niżej:
                                  Proponowany porządek obrad sesji

1. Otwarcie obrad sesji Rady Miejskiej w Żurominie.
2. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej w Żurominie.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie odbierania          odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie    zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  Oceny Zasobów Pomocy Społecznej.

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody  ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  oraz  ustalenia stawki tej opłaty. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.
10.Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku      na terenie Gminy i Miasta Żuromin.
     11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta           Żuromin na rok 2013.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zakończenie obrad.
Po odczytaniu ostatecznej wersji porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady zapytała: 
Kto jest za przyjęciem porządku obrad sesji w powyższej wersji?

W głosowaniu:

                        13 głosów było „za”.

                          1 osoba „wstrzymała się „ od głosu. 
Porządek obrad sesji został przyjęty większością głosów. 
Po zrealizowaniu pkt-u 1 porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady przystąpiła do realizacji punktów kolejnych.

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej w Żurominie.
Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że protokoł był wyłożony do wglądu i każdy mógł zapoznać się z jego treścią- czy są uwagi lub pytania odnośnie protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej.
Uwag ani pytań nie było.

W związku  z powyższym Wiceprzewodnicząca zapytała:
Kto jest za przyjęciem protokołu?

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Protokoł został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. pkt 3
Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (w załączeniu). 

Pani Wiceprzewodnicząca powiedziała, że projekt był omówiony  na posiedzeniu przedsesyjnym Komisji - czy ktoś chciałby zabrać głos na temat.

Głos zabrał Pan Burmistrz, który odnosząc się do powyższego tematu, powiedział, że jeśli Rada podejmie tę uchwałę to nie będzie obowiązku składania deklaracji przez podmioty prawne w związku  z tym przedsiębiorcy będą mogli wybrać sobie firmę do obsługi.

Stosownie do art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Miejska w Żurominie w dniu 29 października 2012r. , podjęła uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Konsekwencją przejęcia przez gminę tego zadania, jest powstanie po stronie właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązku uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Taki obowiązek powstaje za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstają odpady komunalne.


Jednakże ze względu na duże trudności powstałe przy wprowadzeniu rzeczowego systemu oraz ogromne niezadowolenie przedsiębiorstw działających na terenie gminy i miasta Żuromin zasadnym jest wyłączenie nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z gminnego systemu odbioru odpadów komunalnych, przynajmniej na czas uregulowania i odpowiedniego przetestowania wymaganego prawem, systemu odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości  zamieszkałych, Podjęcie decyzji pozwoli na lepszą organizację odbioru odpadów komunalnych od przedsiębiorców.


Wyłączenie nieruchomości niezamieszkałych spowoduje, że obowiązywać będzie system dotychczasowy, czyli sytuacja, gdy każdy właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, czyli między innymi przedsiębiorcy, kierujący instytucjami kultury, oświaty, zdrowia i zarządzający ogródkami działkowymi, posiadać będzie indywidualną umowę na wywóz odpadów komunalnych w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Jednocześnie zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy i miasta Żuromin, Burmistrz posiadał będzie kontrolę nad wykonaniem obowiązku zawarcia w/w umowy na odbiór odpadów, a co za tym idzie pozostawienie dotychczasowego systemu nie spowoduje zagrożenia dla należytego utrzymania czystości i porządku na terenie naszej Gminy. 
Ponadto Pan Burmistrz wyjaśnił, że do 31 grudnia 2012 r. musiały się zarejestrować podmioty do obsługi gospodarki śmieciowej. W związku  z tym zarejestrowało się 7 podmiotów (Burmistrz wymienił nazwy i miejsce funkcjonowania podmiotów), które będą mogły świadczyć usługę, jeśli wygrają przetarg. Jeśli ŻZK przetarg przegrają, wówczas „wypadną”  z gry, natomiast w wyniku podjęcia tej uchwały będą mogły obsługiwać sklepy i firmy. Dlatego jest też prośba, żeby przedsiębiorcy nie rozwiązywali dotychczasowych umów z ŻZK, gdyż tych przedsiębiorców nie będą obowiązywać zasady Regulaminu w przeciwieństwie do samorządu, w związku  z tym  Firmy będą mogły nadal zawierać umowy z ŻZK dzięki czemu ŻZK będzie mogło funkcjonować dalej a 20- osobowa załoga nie straci miejsc pracy.

 Pan Krzysztof Jakubowski odnosząc się do powyższej informacji zapytał, gdzie należy zaszeregować gospodarczą działalność specjalistyczną. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że należy zaszeregować jak tereny niezamieszkałe lub na starych zasadach pozostać przy usługach Żuromińskich Zakładów Komunalnych i  w tym momencie nie ma konieczności  rozwiązywania umów z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. 
Innych pytań nie było.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu:

                        13 głosów było „za”.  

                          1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 4

Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych (w załączeniu). 

Pani Wiceprzewodnicząca powiedziała, że projekt był omawiany na posiedzeniu przedsesyjnym czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos  w tej sprawie. 

Pan Burmistrz zabrał głos i wyjaśnił, że w poprzedniej uchwale stawki opłat były jednakowe dla terenów zamieszkałych i dla niezamieszkałych, natomiast ta dzisiejsza uchwała jest zupełnie nowa, w której Rada podejmie decyzję, jakie będą górne stawki opłat dla podmiotów, które te tereny będą obsługiwały. 

 Dalej Pan Burmistrz nadmienił, że u nas zgłosiło się siedem podmiotów gotowych do udziału  przetargu, zaś w innych samorządach tylko jeden. 

W związku  z tym  chodzi o to, żeby nie było możliwości naliczenia stawek zbyt wygórowanych. 
Poza tym Burmistrz powiedział, że z samego Regulaminu o stawkach wynika jedno, że stawki liczone są od osoby i od gospodarstwa a więc na terenie miasta nikt nie zapłaci więcej za odpady selektywne niż 30 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa a na terenie wsi 20 zł. Natomiast stawki miesięczne za odpady nieselektywne to 40 zł  od jednego gospodarstwa domowego w mieście i 28 zł od jednego gospodarstwa na wsi.  Wg ustawy poprzedniej nie można było robić  w ten sposób. Natomiast jeśli chodzi o częstotliwość odbioru odpadów miasto-wieś, Pan Burmistrz stwierdził, że odbiór śmieci 4 x w miesiącu z terenu wsi nie ma sensu, bo  nie byłoby co wozić, ponieważ rolnicy zagospodarowują odpady w inny sposób. Dlatego taka różnica częstotliwości pomiędzy miastem 4x w miesiącu a wsią  1x w miesiącu musi być i nie jest to prawda, że różnicuje się mieszkańców, jak pisze w apelu p. Bodenszac. 

Na koniec wypowiedzi Pan Burmistrz stwierdził, że nowa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zmierza do tego, żeby jak najwięcej śmieci było odzyskiwanych. 

Następnie Burmistrz poprosił o przerwę  w obradach, ponieważ zaszła konieczność doprecyzowania stawek w powyższej uchwale.

Pani Barbara Michalska – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 5 minutową przerwę w obradach sesji.

                                    Po przerwie wznowiono obrady 
Pan Burmistrz  w związku  z powyższym projektem uchwały zaproponował górne stawki opłat, jak niżej: 
1) Odbieranie odpadów komunalnych – pojemniki o pojemności:

a) 110 l. – 35,00 zł za jednorazowy wywóz;

b) 1100 l. – 60,00 zł za jednorazowy wywóz;

c) 2 500 l. - 140,00 zł za jednorazowy wywóz.

2) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych – 20,00 zł/m3 .

W przypadku gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, górne stawki opłat wynoszą od pojemnika o pojemności odpowiednio:

a) 110 l.-    25,00 zł za jednorazowy wywóz;
b) 1100 l. – 42,00 zł za jednorazowy wywóz;
c) 2 500 l. – 98,00 zł za jednorazowy wywóz.

Do w/w stawek należy doliczyć podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Uwag ani pytań nie było.

Pani Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.
W głosowaniu: 

                        13 głosów było „za”.

                          1 osoba „wstrzymała się” od głosu. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
Ad. pkt 5   
Projekt uchwały w sprawie zmiany określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (w zał.).
Pani Wiceprzewodnicząca powiedziała, że projekt był omawiany na posiedzeniu przedsesyjnym czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos  w tej sprawie. 

Głos zabrał Pan Burmistrz i wyjaśnił, że powyższy projekt dotyczy  zmiany  w Uchwale Nr 197/XXVI/12 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 20 grudnia 2012.

W  § 1 ust. 1, pkt 1, lit „b” jest zapis :

„ w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy , a powstają odpady komunalne – za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstają odpady komunalne”. 
Burmistrz wnosi o wykreślenie zapisu w literze „b”, ponieważ w przypadku, gdy Gmina nie obsługuje przedsiębiorców zapis ten nie obowiązuje.
Uwag ani pytań nie było.
Pani Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu: 

                        13 głosów było „za”.

                          1 osoba „wstrzymała się” od głosu. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 6
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Oceny Zasobów Pomocy Społecznej (w załączeniu). 
Pani Wiceprzewodnicząca powiedziała, że projekt był omawiany na posiedzeniu przedsesyjnym czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos  w tej sprawie. 

Nikt się nie zgłosił.
W związku  z powyższym Pani Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie - 14 głosów było „za”.
Uchwała została podjęta.
(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 7
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ( w załączeniu).  
Pani Wiceprzewodnicząca powiedziała, że projekt był omawiany na posiedzeniu przedsesyjnym czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos  w tej sprawie. 

Głos zabrał Pan Burmistrz i wyjaśnił, że w stosunku do uchwały podjętej w miesiącu grudniu w tej sprawie dzisiejsza uchwała nie zawiera zapisu o odbiorze odpadów z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy. Poza tym w nowym Załączniku do uchwały została dodana dodatkowa rubryka dotyczącą częstotliwości odbioru  z terenu wsi, gdzie dla budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych na wsi częstotliwość ta wynosi 1 raz w miesiącu dla wszystkich rodzajów odpadów podstawowych oraz dodatkowych jak: odpady wielomateriałowe i metal.  
Natomiast dla budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych  w mieście, jak niżej: 
Grupa odpadów podstawowa 
- zmieszane – 1 raz w tygodniu i 2 razy  tygodniu;

- tworzywa sztuczne, szkło, papier 1 raz  w miesiącu i 2 razy  w miesiącu;

- zielone z ogródków w okresie od 1 maja do 30 września 2 razy  w miesiącu   (budynki jednorodzinne).

- popiół w okresie listopad-kwiecień od 1 października do 30 kwietnia – 2 razy   w miesiącu (budynki jednorodzinne)

Grupa odpadów dodatkowa 

–odpady wielomateriałowe i metal 1 raz  w tygodniu (budynki jednorodzinne i wielorodzinne). 
Do pozostałych odpadów zmian nie zaproponowano.
Poza tym Pan Burmistrz nadmienił, że każdy mieszkaniec, który zgłosi selektywną zbiórkę odpadów otrzyma dodatkowo 3 worki o określonym kolorze do segregacji danej grupy odpadów.
Pan Krzysztof Jakubowski zapytał o odbiór odpadów ciekłych. 
Pan Burmistrz odpowiedział, że te wszystkie elementy dotyczące nieczystości ciekłych są zapisane w Regulaminie a nie w pakiecie uchwał stałych.

Pan Krzysztof Jakubowski kontynuując wątek powiedział, że  pyta o te kwestie dlatego, ponieważ w poprzednim materiale tej informacji nie było w Regulaminie a teraz okazuje się, że jest.
Pan Andrzej Staroń zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę na częstotliwość odbioru odpadów z terenu wsi tj. 1 raz  w miesiącu i stwierdził, że to nie jest adekwatne do sytuacji. W związku  z tym proponuje, w jakiś sposób,  obniżenie kosztów odbioru odpadów z terenu wsi. Natomiast  co do odbioru z terenu miasta stwierdził, że zbiórka selektywna może sprawić, że odbiór odpadów 2 razy w miesiącu w zupełności wystarczy. Dodał, że  odbiór 2 razy w miesiącu zmusiłby, jego zdaniem,  do większej segregacji. Druga kwestia, którą poruszył dotyczyła tego kto będzie kontrolował segregację czy odbywa się ona zgodnie  deklaracją, czy może jest nierzetelna. 
Pan Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnego stwierdził, że jeśli chodzi o wieś to mieszkańcy wsi mają większe możliwości zagospodarowania części odpadów przez np. spalanie, kompostowanie  itp. Dlatego uważa, że taka częstotliwość odbioru, jaka była również do tej pory, jest wystarczająca. 
Natomiast co do częstotliwości odbioru odpadów w mieście Burmistrz uważa, że odbiór 2 x w miesiącu doprowadziłby do sytuacji, że znaczna część mieszkańców miałaby problem z przetrzymaniem nadmiernej ilości śmieci. Dodał, że rozmowy z mieszkańcami miasta dają do myślenia, że częstotliwość odbioru 4 x w miesiącu powinna być.

Dalej Burmistrz powiedział, że jeśli będą zgłoszenia, iż jest zapotrzebowanie na zwiększenie częstotliwości odbioru na terenie wsi a za często odbywa się na terenie miasta to zmianę można będzie wprowadzić w późniejszym terminie a

na obecną chwilę Burmistrz podtrzymuje swoje stanowisko i wersję, którą wcześniej zaproponował, ponieważ są to terminy zbliżone do poprzednich. Nadmienił, że w rozmowie z innymi samorządami okazuje się, że one również przyjęły stawki i metody zbliżone do poprzednich. 
Natomiast co do kontroli segregacji stwierdził, że  kontrolował będzie prawdopodobnie odbiorca, nikt inny, i jeśli stwierdzi nierzetelność wówczas Gmina będzie zobowiązana do sporządzenia notatki i zostaną wyciągnięte konsekwencje względem takiej osoby a nawet zmuszenie do zmiany deklaracji. 
Pan Ryszard Piotrowicz zabierając głos  w dyskusji odniósł się do wątpliwości i propozycji kolegi Staronia i powiedział, że zwykle jest tak, że jeśli wprowadzamy coś po raz pierwszy to nie będzie to doskonałe. Dodał, że być może się okaże, że trzeba coś zmienić, bo to przyszłość pokaże co jest lepsze.

Pan Tomasz Kwiatkowski zabierając głos w dyskusji odniósł się do kwestii częstotliwości odbioru odpadów z terenu wsi i powiedział, że odbiór 1 raz  w miesiącu to jego zdaniem zbyt mało. Dodał, że tego samego zdania są mieszkańcy wsi, z którymi rozmawiał na ten temat. Dlatego sugeruje, żeby odbiór odbywał się 2x w miesiącu,  przynajmniej  w okresie letnim- dodał.

Poza tym radny miał pytanie czy samochód odbierający odpady z terenu wsi będzie odbierał oddzielnie odpady segregowane i oddzielnie nie segregowane? 
Pan Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi stwierdził, że logiczne myślenie mówi, że inaczej się nie da więc oddzielnie będą odbierane odpady segregowane a oddzielnie nie segregowane. Poza tym wyjaśnił, że to nie będzie odbiór tylko 1 raz  w miesiącu, lecz:

- 1 raz  w miesiącu odpady segregowane;

- 1 raz  w miesiącu odpady nie segregowane;

- 1 raz  w miesiącu inne. 
Pan Andrzej Staroń zabierając ponownie głos w dyskusji zwrócił uwagę, że  z terenu wsi nie będzie odbioru trawy, w związku  z tym zasugerował, żeby w ramach tego odbywał się odbiór śmieci po raz drugi. 

Pan Burmistrz  odnosząc się do powyższych uwag i propozycji powiedział, że dzień dzisiejszy jest metodą prób i błędów a jak będzie dalej to okaże się w praktyce a sugerowanie większej częstotliwości wiąże się z większymi kosztami. Dlatego prosi radnych, by przyjęli tą wersję, którą Burmistrz proponuje  a grudniowe wyliczenia pokażą czy decyzja była słuszna. 
Dalej Pan Burmistrz poinformował, że umowę na odbiór będzie chciał podpisać tylko na 1 rok, bo ma wrażenie, że podpisanie na dłuższy okres może powodować naciąganie Gminy na koszty.

Poza tym nadmienił, że podana w grudniu stawka opłaty za odpady selektywne w wysokości 7,00 zł od mieszkańca zamieszkującego w mieście i 5,00 zł od mieszkańca zamieszkującego na wsi nie wzięła się znikąd, gdyż wtedy podał ekonomiczne wyliczenia w oparciu o kalkulacje ŻZK. 
Na koniec powiedział, że zaproponowane stawki nie spowodują drastycznego wzrostu odpłatności a nawet będą niższe, gdy popatrzymy na gospodarstwa wielorodzinne, gdzie będą stawki ryczałtowe. 
Innych uwag i głosów  w dyskusji nie było. 
Wiceprzewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie wpierw Załącznika  a następnie projektu uchwały.

W związku  z powyższym odczytała treść Załącznika o częstotliwości odbioru odpadów komunalnych i zapytała: Kto jest za jego przyjęciem?
W głosowaniu: 
                        9 głosów było „za”.
                       2 głosy „przeciw” 
                      1 osoba „wstrzymała się” od głosu. 
(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 12 radnych)
Załącznik został przyjęty większością głosów.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.
W głosowaniu: 
                        9 głosów było „za”.
                        3 osoby „wstrzymały się” od głosu. 
(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 12 radnych)
Uchwała została podjęta większością głosów.
(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Pani Wiceprzewodnicząca ogłosiła 5 minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody  ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  oraz  ustalenia stawki tej opłaty (w zał.). 
Pani Wiceprzewodnicząca powiedziała, że projekt był omawiany na posiedzeniu przedsesyjnym czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos  w tej sprawie. 

Głos zabrał Pan Burmistrz, który wyjaśnił, że w tym projekcie jest zapis, że dla nieruchomości, w której zamieszkuje do 3 osób  stawka opłaty jest liczona od osoby a powyżej 3 osób  stawka jest ryczałtowa. 
W przypadku odpadów nieselektywnych stawka miesięczna wynosi:

-  10,00 zł -  dla osoby zamieszkującej w mieście 
-  40,00 zł – od jednego gospodarstwa domowego w mieście ( ryczałt) 

-  7,00 zł  - dla osoby zamieszkującej na wsi 

- 28,00 zł - od jednego gospodarstwa domowego na wsi ( ryczałt) 

W przypadku odpadów selektywnych stawka miesięczna wynosi:

-   7,00 zł od osoby zamieszkującej  w mieście

- 30,00 zł od jednego gospodarstwa domowego w mieście (ryczałt)

-  5,00 zł  od osoby zamieszkującej na wsi 

- 20,00 zł od jednego gospodarstwa domowego na wsi (ryczałt).  

Dalej Pan Burmistrz wyjaśnił, że w uchwale Nr 196/XXVI/12 z dnia 20 grudnia 2012 r. § 3 dotyczył odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy i ten zapis został wygenerowany jako stawki górne a odpłatność dla tej grupy ustali podmiot, który będzie dokonywał odbioru odpadów  z tych nieruchomości. O kwestii tej mówi uchwała omawiana w poz. 4 niniejszego porządku obrad sesji. 
Uwag ani pytań nie było.

Pani Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu:

                        11 głosów było „za”.

                           1 osoba „wstrzymała się’ od głosu.
(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 12 radnych)
Uchwała została podjęta większością głosów.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości (w załączeniu). 
Pani Wiceprzewodnicząca powiedziała, że projekt był omawiany na posiedzeniu przedsesyjnym czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos  w tej sprawie. 

Głos zabrał Pan Burmistrz, który wyjaśnił, że w stosunku do poprzedniej deklaracji wersja przedstawiana na posiedzeniu przedsesyjnym została zmieniona na tyle, że będzie możliwość wyliczenia opłaty od gospodarstwa domowego, gdzie liczba osób zamieszkałych w gospodarstwie domowym wynosi do 3 lub jest równa 3 oraz gdy liczba osób zamieszkałych wynosi więcej niż 3 osoby. Dzisiejsza wersja deklaracji też została zmieniona  stosunku do poprzedniej, gdyż nie zawiera rubryki z literką „H”. „Nieruchomości lub ich części niezamieszkałe”, ponieważ tą kwestię reguluje odrębna uchwała.  
Natomiast jeśli chodzi o określenie terminu złożenia pierwszej deklaracji o wysokości opłaty Pan Burmistrz powiedział, że proponowany wcześniej termin do 15 maja 2013 r. to zbyt krótki czas dlatego proponuje wydłużyć termin do dnia 31 maja 2013r. 

Pan Andrzej Staroń zwrócił się  z pytaniem co z deklaracjami, które były w nieco innej wersji a mieszkańcy je pobrali i złożyli wcześniej. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że  deklaracje, które zostały już złożone zostaną zweryfikowane. 

Pani Wiesława Jankiewicz zabierając głos  na temat projektu poinformowała, że projekt mówi o dwóch Załącznikach ale na obecną chwilę został wykonany tylko Załącznik Nr 1 tj. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym. Natomiast Załącznik Nr 2 tj. Warunki oraz tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest  w trakcie opracowywania przez informatyka dlatego nie zdążył być dostarczony na dzisiejsze obrady. 

Innych pytań ani uwag nie było.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wpierw podda pod głosowanie Załączniki Nr 1 a następnie projekt uchwały. 

W związku  z powyższym zapytała:

Kto jest za przyjęciem Załącznika Nr 1 ?

W głosowaniu – 12 głosów było „za”. 

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 12 radnych).

Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały i poddała pod głosowanie. 
W głosowaniu – 12 głosów było „za”. 

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 12 radnych).

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt 10

Projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Żuromin (w załączeniu). 
Pani Wiceprzewodnicząca powiedziała, że projekt był omawiany na posiedzeniu przedsesyjnym czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos  w tej sprawie. 

Głos zabrał Pan Burmistrz, który powiedział, że Regulamin wymaga bardzo dużo przemyślenia dlatego proponuje by tu na sesji wspólnie z Radą jeszcze raz dokonać analizy punkt po punkcie, bo być może konieczna jest jakaś zmiana, poprzez dodanie lub wyłączenie zbędnego zapisu. Poza tym Pan Burmistrz poinformował, że zmiany w Regulaminie są nie tylko formalne ale także całkowicie nowe zapisy dotyczące m.in. hodowli zwierząt gospodarskich na terenie miasta. Dodał, że zapisy poprzednie dotyczące zwierząt gospodarskich były bardzo lakoniczne a teraz będą bardziej przejrzyste. W tym Regulaminie zawarty jest zapis, że nie będzie można prowadzić hodowli bydła, świń i in. zwierząt w sąsiedztwie zabudowań. Poprzedni Regulamin nie zabraniał hodowli, jeśli był zapis o rolnictwie teraz będą wyraźne zapisy zabraniające, np. 
1) Przetrzymywanie i hodowla zwierząt gospodarskich jest zabroniona na terenach oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, jako wyłączone z produkcji rolnej;
2) Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele strefy przemysłowe, ogrody działkowe. 

Zgodnie z zapowiedzią, Pan Burmistrz wraz z radnymi przystąpił do analizy Regulaminu punkt po punkcie a w trakcie analizy zaproponował naniesienie poprawek i uzupełnienie zapisów w punktach, które wydawały się być mało precyzyjne. 
Po korekcie Regulaminu Pani Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały i poddała pod głosowanie. 
W głosowaniu – 12 głosów było „za”. 

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 12 radnych).

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt 12
Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromina na rok 2013 (w załączeniu).

Pani Wiceprzewodnicząca powiedziała, że projekt był omawiany na posiedzeniu przedsesyjnym czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos  w tej sprawie. 

Głos zabrała Pani Skarbnik i wyjaśniła, że w stosunku do zmian, które przedstawiała na posiedzeniu przedsesyjnym Komisji dziś dojdą kolejne zmiany w związku z otrzymanymi decyzjami Wojewody Mazowieckiego, jak niżej: 

Dz. 852 – Opieka społeczna Rozdz. 85213-Decyzja Wojewody Mazowieckiego na zmniejszenie dotacji na zadania własne - (składki na ubezpieczenia zdrowotne  opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej )- kwota zmniejszenia 100 zł.

Dz. 854-Edukacyjna opieka wychowawcza –Rozdz. 85415-Pomoc materialna dla uczniów-zwiększenie par. 2030-kwota 41 500 zł na  zadania własne zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego  nr 23 z dn. 10.04.2013r  -Zwiększenie dotyczy dofinansowania świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym-zgodnie z art.90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.
Uwag ani pytań nie było.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projekt zawiera 3 Załączniki w związku  z tym wpierw podda pod głosowanie Załączniki a następnie projekt uchwały. 

Przed przystąpieniem do głosowania Pani Wiceprzewodnicząca postanowiła odczytać Uzasadnienie do Uchwały o treści, jak niżej:  
DOCHODY    - Załącznik Nr 1

Zmiany w dochodach :  

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo, Rozdz. 01095-Pozostała działalność par. 2010- zadania zlecone zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego  na zadanie związane z realizacją ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz  na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę- kwota 306 914,95zł.

Dz. 756,Rozdz. 75615- Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych- zwiększenie dochodów par. 0310-podatek od nieruchomości- kwota 300 000 zł, -zwiększenia dokonuje się na skutek złożenia nowej deklaracji podatkowej od budowli znajdujących się na terenie gminy
(Firma zajmująca się produkcją energii elektrycznej –farma elektrowni wiatrowych).

Dz. 801- Oświata i wychowanie - zmniejszenie dochodów 70 000 zł, zwiększenie 70 000 zł.
Zmiany dochodów dotyczą korekty planu z dochodów ze stołówki w  Zespole Szkół Nr 2 w Żurominie z Rozdz. 80101-Szkoły podstawowe - zmniejszenie 70 000 zł  na Rozdz. 80148-Stołówki Szkolne i przedszkolne - zwiększenie 

70 000 zł. 

Dz. 852 – Opieka społeczna Rozdz. 85213-Decyzja Wojewody Mazowieckiego na zmniejszenie dotacji na zadania własne - (składki na ubezpieczenia zdrowotne  opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej ) - kwota zmniejszenia 100 zł.

Dz. 854-Edukacyjna opieka wychowawcza –Rozdz. 85415-Pomoc materialna dla uczniów-zwiększenie par. 2030-kwota 41 500 zł na  zadania własne zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego  nr 23 z dn. 10.04.2013r  -Zwiększenie dotyczy dofinansowania świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym-zgodnie z art.90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.

Ogółem dochody bieżące zwiększono o kwotę 718 414,95 zł,, zmniejszono o kwotę 70 100zł.
Dochody po zmianach ogółem wynoszą 35 187 748,95 zł,
W tym:

· dochody bieżące -    33 629 241,95 zł

· dochody majątkowe bez zmian –1 558 507 zł.

WYDATKI   - Załącznik Nr 2

Dz. 010- Rolnictwo i łowiectwo, Rozdz. 01095- Pozostała działalność- zwiększenie wydatków w kwocie ogółem 306 914,95 zł, dotyczy zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju opałowego  dla producentów rolnych- świadczenia par.4430  kwota 300 897,01 zł, koszty  postępowania w sprawie jego zwrotu pokrywane przez gminę kwota ogółem 6 017,94 zł. Środki pochodzą z budżetu państwa w ramach dotacji na zadania zlecone.

  Dz.710 - Działalność usługowa ogółem zwiększenie wydatków bieżących- kwota 289 625 zł,

  w tym:

  Rozdz. 71005-Prace geologiczne ( nieinwestycyjne ) par. 4300-zwiększenie 
   20 000 zł.
  Zwiększenie wydatków dotyczy prac geologicznych w związku z  rewitalizacją centrum miasta ( park).

  Rozdz. 71095- Zwiększenie wydatków na kwotę 269 625 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych poprzez Biuro Pracy w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych oraz stażystów. Środki pochodzą ze zwiększonych dochodów podatku od nieruchomości.

  Dz. 801- Oświata i wychowanie- Rozdz. 80101, i Rozdz. 80146.Zmniejszenia 5 600 zł, Zwiększenia 5 600 zł. Zmiany wydatków wprowadzono na wniosek Dyrektora Samorządowej Szkoły Podstawowej w Raczynach i dotyczą  przesunięć między paragrafami na pokrycie zakupu oleju do ogrzewania szkoły.

  Dz. 852- Opieka Społeczna Rozdz. 85213- Zmniejszenie wydatków  o kwotę100 zł, jest to  zadanie własne gminy, zmniejszenie  zgodnie z otrzymaną Decyzja Wojewody Mazowieckiego.

   Dz. 854- Edukacyjna opieka wychowawcza- Rozdz. 85415 par. 3240- Stypendia dla uczniów- zwiększenie wydatków o kwotę 51 875 zł, z tego 80 % dotacja  od Wojewody mazowieckiego  a kwota 20% udział gminy- ( 41 500zł+ 10 375zł-z dochodów własnych gminy)

  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska-Ogółem zmniejszenie 268 020zł zwiększenie 268 020 zł.

   w tym:

  Rozdz. 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód oraz Rozdz. 90095- Pozostała działalność. Zmiany dotyczą połączenia zadań inwestycyjnych i przesunięcia środków między  powyższymi Rozdziałami- kwota 240 020 zł. 

  Ponadto dokonano przesunięcia wydatków z Rozdz. 90095 z paragrafu 4300- zakup usług kwota 28 000 zł, a zwiększenie w  Rozdz. 90004- Utrzymanie zieleni,  kwota 28 000 zł na zakup drzew. 

  Dz 926- Kultura Fizyczna 
  Rozdz.92605-Zadania w zakresie kultury fizyczne-   Przesunięcie wydatków   między paragrafami z par. 4260-9 000 zł, na par. 4170 - 9.000 zł.

Po dokonanych zmianach wydatki ogółem zwiększą się o kwotę  931   034,95zł, zmniejszą się o kwotę 282 720,00 zł

  w tym:

  -    Wydatki bieżące –zwiększenie 691 014,95zł, zmniejszenie 42 700 zł

·    Wydatki majątkowe- zmniejszenie 240 020 zł, zwiększenie 240 020,00 zł.

  Ostatecznie Wydatki ogółem  wyniosą 37 786 802,95 zł   

  w tym:

· wydatki bieżące 32 738 798,95 zł,

· wydatki majątkowe 5 048 004,00 zł.

  Załącznik Nr 3- Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie ustawami –zwiększenie o kwotę  306.914,95zł . Po dokonanych zmianach powyższe dochody  i wydatki wyniosą ogółem  4 862 253,95 zł.
Po odczytaniu Uzasadnienia Pani Wiceprzewodnicząca odczytała kolejno Załączniki i poddała pod głosowanie, jak niżej: 
Załącznik Nr 1 – Dochody 
Ogółem:

Plan przed zmianą            34.539.434,00

Zmniejszenie                         -70.100,00

Zwiększenie                          718.414,95
Plan po zmianach              35.187.748,95 

W głosowaniu – 12 głosów było „za”.

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 12 radnych).

Załącznik nr 2 – Wydatki 
Wydatki razem 
Plan 

Przed zmianą     37.138.488,00

Zmniejszenie         -282.720,00
Zwiększenie            931.034,95

Po zmianach      37.786.802,95
W głosowaniu – 12 głosów było „za”.

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 12 radnych).

Załącznik Nr 3 – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
Razem: 4.862.253,95

W głosowaniu – 12 głosów było „za”.

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 12 radnych).

Wszystkie Załączniki zostały przyjęte jednogłośnie w związku  z powyższym Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały  a następnie poddała go pod głosowanie.
W głosowaniu – 12 głosów było „za”.

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 12 radnych).

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 13

Interpelacje i zapytania radnych.
1) Pan Krzysztof Jakubowski zwrócił się z prośbą a zarazem apelem o wycięcie     pozostałych chorych drzew w parku. Powiedział, że w jego ocenie nie wszystkie pozostawione drzewa nadają się do dalszego żywota, gdyż nie przeżyją dłużej niż 2-3 lata więc może lepiej zrobić z nimi  porządek teraz, a nie  potem wyrywać karpy ciężkim sprzętem niszcząc przez to zmodernizowany park.  
W związku  z tym prosi o zwrócenie się do osoby fachowej w tej dziedzinie o opinię  w tej sprawie, bo skoro Gmina wyda tyle pieniędzy na modernizację parku to szkoda, żeby pozostały  w nim takie chore i brzydkie drzewa- dodał. 

Pan Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnego powiedział, że na posiedzenie przedsesyjnym Komisji (radny nie był obecny) informował o większej liczbie nasadzeń na 2 alejach w miejsce wyciętych starych drzew w ilości 58 szt.  Dalej powiedział, że zgadza się z tym, że pozostawiono kilka drzewa chorych i ich żywotność nie będzie długa ale uważa, że nie ma sensu toczyć wojny w tej chwili o wycinkę tych  drzew, ponieważ można będzie dokonać tego, gdy te nowe  młode drzewka nieco podrosną. Wówczas można będzie posadzić 2 nowe aleje od strony ulicy Kościuszki i Pl. Piłsudskiego- dodał. 
Pan Krzysztof Jakubowski odnosząc się do wypowiedzi Pana Burmistrza  powiedział, że jego zdaniem nie trzeba czekać tylko zrobić porządek już teraz, bo potem będzie większy problem i dodatkowe koszty. 

Pan Burmistrz odpowiadając na uwagę radnego powtórzył, że również zdaje sobie sprawę z pozostałych chorych drzew ale jest zdania, że należy  z tym poczekać. Dalej Burmistrz postanowił poinformować radnego także o kwestiach, które miały miejsce na posiedzeniu Komisji, na którym  radny był nieobecny m.in. o kwestii, że pomimo złożonego wcześniej wniosku Burmistrz nie otrzymał zezwolenia na wycinkę kolejnych chorych  2 drzew  w parku. 

Nadmienił też, że na posiedzeniu przedsesyjnym były propozycje o zwiększenie miejsc parkingowych  w centrum miasta, co też nie jest możliwe, ponieważ po oddaniu obwodnicy nosi się z  zamiarem zmiany organizacji ruchu. Nadmienił też, że na posiedzeniu przedsesyjnym informował, o małym odkryciu ekologicznym  o wym. 12x12 m i są to prawdopodobnie fundamenty po zabudowie z okresu XIV-XVI wieku i w związku  z tym Burmistrz zwrócił się do Rady, która wyraziła zgodę  na przekazanie środków na te badania. Przewodniczący Rady poparł te prośbę, żeby sprawdzić przeszłość naszego miasta, bo może nie był to tylko rynek w Tm miejscu, jak mówi legenda lecz inne zabudowania. 
Na koniec wypowiedzi Pan Burmistrz poinformował, że być może jutro podpisze umowę na zamówienia na młode drzewka do parku więc w ciągu 1 tygodnia będą nasadzenia. Dodał, że Firma, która wygrała przetarg na modernizację parku zgodziła się posadzić drzewka nieodpłatnie. 
Ad. pkt 14

Wolne wnioski i informacje. 
1) Pani Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że wszyscy radni otrzymali materiały w postaci Zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin w sprawie przedłożenia sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy i Miasta Żuromin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2012 rok. 
2) Pan Burmistrz poinformował, że dziś odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym w kwestii finansowania Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, które Starostwo Powiatowe nosi się z zamiarem utworzyć z udziałem 7 samorządów, które by miały finansować działalność tego Centrum  w kwocie 3300 zł każdy w okresie od lipca do grudnia br.  W ramach tej kwoty, którą samorządy by przekazywały do Starostwa zatrudniona by była 1 osoba do pomocy w funkcjonowaniu tego Centrum. Pan Burmistrz nadmienił, że część samorządów nie wyraziła zgody na przekazanie środków na tym spotkaniu.

Dalej powiedział, że na spotkaniu sugestia Starostwa  była taka,  żeby to Centrum funkcjonowało w Żuromińskim Centrum Kultury. Poza tym było powiedziane, żeby Rada Miejska dokonała zmiany Statutu, gdzie dopisze się dodatkowe upoważnienie dla ŻCK odnośnie działania na zasadzie wspierania organizacji pozarządowych.

Burmistrz nadmienił, że obawia się  jednej rzeczy, że te kwoty na finansowanie Centrum są zbyt niskie i przewidywane są na zatrudnienie pracownika, natomiast na wyposażenie i inne niezbędne do funkcjonowania rzeczy już nie wystarczą. W związku z powyższym należy się spodziewać, że Starostwo poprzez dyrektora ŻCK będzie chciało tak, żeby Gmina wspólnie ze Starostwem podjęła się tego zadania. Zaś obawy Burmistrza w tym względzie są takie, co będzie jeśli wszystkie inne samorządy się wycofają i pozostanie tylko Starostwo i Gmina Żuromin. Chodzi o to co będzie dalej, bo wiadomo, że tego Centrum się nie zamknie, więc wtedy finansowanie spadnie na Starostwo i Gminę Żuromin, czyli sytuacja podobna do tej, którą mamy obecnie z Powiatowo -Miejską Biblioteką Publiczną. Dlatego Burmistrz nie jest temu przychylny a poza tym   jest zdania, że jeśli ma to być Powiatowe Centrum to powinno być przy Starostwie a nie przy Gminie wówczas by było to adekwatne do nazwy. 
Radni poparli stanowisko Burmistrza  w tym względzie.  

Ad. pkt 15

Zakończenie obrad.
Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Barbara Michalska – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie zamknęła sesję mówiąc: ,,Zamykam sesję Rady Miejskiej w Żurominie’’, po czym podziękowała wszystkim obecnym za udział w sesji. 

Na tym protokół z XXX sesji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokołowała:  

D. Król                              
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